___________________________________________________________________________________
Протокол № 655 заседания Правления СРО ААС от 14 декабря 2023 г.                                      стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 655

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       14 декабря 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Буян И.А., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А.,

Козырь Ю.В., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Ломакин-Румянцев И.В., Малофеева Н.А.,

Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко Е.В., Романова С.И.,

Рыбенко Г.А., Федосимов Б.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 18 из 30 человек, что составляет

60% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 14 декабря 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О локальных нормативных актах СРО ААС. Временные Правила организации и

осуществления ВКД.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О локальных нормативных актах СРО ААС. Временные Правила организации и

осуществления ВКД.

Решили:

1.1. Одобрить проект Временных Правил организации и осуществления внешнего

контроля деятельности аудиторских организаций, аудиторов – членов СРО ААС согласно

приложению.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 655 заседания Правления СРО ААС от 14 декабря 2023 г.                                      стр. 2 из 2

1.2. Направить проект Временных Правил организации и осуществления внешнего

контроля деятельности аудиторских организаций, аудиторов – членов СРО ААС на

согласование в Минфин России, в Банк России (в части положений, относящихся к

деятельности аудиторских организаций на финансовом рынке) в порядке,

предусмотренном ч.6 ст.17 Федерального закона «Об аудиторской деятельности».

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голосов

Решение принято большинством голосов

1.3. Утвердить Временные Правила организации и осуществления внешнего контроля

деятельности аудиторских организаций, аудиторов – членов СРО ААС после их

согласования в установленном порядке.

Результаты голосования:

«За» - 18 голосов

«Против» - 1 голос

«Воздержался» - 0 голосов

Решение принято большинством голосов

1.4. Подготовить с учетом практики правоприменения новую редакцию Правил

организации и осуществления внешнего контроля деятельности аудиторских организаций,

аудиторов – членов СРО ААС и обеспечить возможность согласования в порядке,

предусмотренном ч. 6 ст. 17 Федерального закона «Об аудиторской деятельности», в срок

до 31.12.2025 г.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова